

Investitor: ÎS “Administrația de Stat a Drumurilor”**Obiect: Lucrări de întreținere periodică a drumurilor publice naționale cu îmbrăcăminte rutieră din beton asfaltic în raionul Dondușeni.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL 01-2021**Valoarea de deviz 5 770 496,59 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1.R8 Edinet-Otaci-frontiera cu Ucraina,km 19,20-19,30 1.1.Înlocuirea straturilor 1.1.1.Lucrări de pregătire				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	6,000	6,32	37,89
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,150		
2	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	600,000	8,44	5 063,91
	9310060019930	Muncitor	h-om	10,440		
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	19,200		
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	5,460		
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,460		
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	5,460		
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	120,000	16,38	1 966,17
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,596		
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,500	486,27	729,40
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,375		
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	189,000	16,39	3 096,84
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	7,239		
Total 1.1.1 Lucrări de pregătire					10 894,21	

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						576,39
		1.1.2.Aplicarea straturilor bituminoase				
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire,h-15cm	m3	90,000	431,53	38 837,44
	7129020012800	Pavator	h-om	54,000		
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	18,270		
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	109,710		
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	13,500		
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,780		
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	23,220		
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,350		
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire,h-10cm	m3	60,000	367,56	22 053,33
	7129020012800	Pavator	h-om	18,000		
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	76,200		
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000		
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,520		
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	13,080		
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,300		
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,360	8 848,53	3 185,47
	23203226000401	Bitum	t	0,371		
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,108		
9	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 50/70 SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	600,000	201,73	121 036,33
	7129040010110	Asfaltator	h-om	36,000		
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	84,600		
	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,800		
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	9,600		
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	4,740		
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	4,740		
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	4,740		
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton	t	0,180	8 311,00	1 495,98

1	2	3	4	5	6	7
		asfaltic				
	2320322600040 1	Bitum	t	0,185		
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,054		
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald BA 16 50/70 SM EN 13108-1, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	600,000	144,84	86 906,16
	7129040010110	Asfaltator	h-om	30,000		
	1111000100013 11	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	56,400		
	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,800		
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	6,600		
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,180		
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,180		
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	3,180		
Total 1.1.2 Aplicarea straturilor bituminoase Inclusiv salariu						273 514,71
Total 1 .						7 400,10
Inclusiv salariu						284 408,92
Inclusiv salariu						7 976,49
		2. R8 Edinet-Otaci -frontiera cu Ucraina ,km19,70-20,30				
		2.1.Reparatia îmbrăcăminței rutiere				
		2.1.1. Lucrări de pregătire				
12	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	12,000	6,32	75,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,300		
13	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	1 200,00	10,64	12 770,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	10,800		
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	38,400		
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	15,240		
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	15,240		
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	15,240		
Total 2.1.1 Lucrări de pregătire Inclusiv salariu						12 846,13
Inclusiv salariu						596,27
		2.1.2.Aplicarea straturilor bituminoase				
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,360	8 848,53	3 185,47
	2320322600040 1	Bitum	t	0,371		
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,108		

1	2	3	4	5	6	7
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70 SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 200,00	145,78	174 940,32
	7129040010110	Asfaltator	h-om	60,000		
	1111000100013 11	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	112,800		
	1421102200000	Nisip bitumat	t	3,600		
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	13,200		
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	6,360		
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	6,360		
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	6,360		
Total 2.1.2.Aplicarea straturilor bituminoase Inclusiv salariu Total 2. Inclusiv salariu						178 125,79 3 312,60 190 971,92 3 908,87
		3.R8 Edinet-Otaci-frontiera cu Ucraina ,km 27,60-27,90 3.1. Reparația îmbrăcămintei rutiere 3.1.1. Lucrări de pregătire				
16	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	24,000	6,32	151,57
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,600		
17	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	2 400,00	10,64	25 540,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	21,600		
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	76,800		
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	30,480		
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	30,480		
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	30,480		
Total 3.1.1.Lucrări de pregătire Inclusiv salariu						25 692,26 1 192,54
		3.1.2 .Aplicarea straturilor bituminoase				
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,720	8 848,53	6 370,94
	2320322600040 1	Bitum	t	0,742		
	2952222000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,216		
19	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 400,00	145,78	349 880,65
	7129040010110	Asfaltator	h-om	120,000		

1	2	3	4	5	6	7
	1111000100013 11	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	225,600		
	1421102200000	Nisip bitumat	t	7,200		
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	26,400		
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	12,720		
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	12,720		
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	12,720		
Total 3.1.2 .Aplicarea straturilor bituminoase						356 251,59
Inclusiv salariu						6 625,20
Total 3.						381 943,85
Inclusiv salariul						7 817,74
		4.R8 Edinet-Otaci-frontiera cu Ucraina ,km 31,70-32,90				
		4.1. Reparația îmbrăcăminței rutiere existente din beton asfaltic (strat deuzură)				
		4.1.1. Lucrări de pregătire				
20	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	108,000	6,32	682,05
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,700		
21	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	180,000	225,75	40 635,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	104,940		
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,080		
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	20,700		
	2320322600110 1	Bitum	t	0,108		
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	10,800		
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	9,000		
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,440		
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,440		
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	10,800		
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,900		
Total 4.1.1 Lucrări de pregătire						41 317,68
Incluziv salariu						5 793,74
		4.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	3,240	8 843,28	28 652,22
	2320322600040 1	Bitum	t	3,337		
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,972		
23	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic	m2	10 800,0	145,78	1 574 462,91

1	2	3	4	5	6	7
		cu agregate marunte BA 16 50/70 SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	540,000		
	1111000100013 11	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1 015,200		
	1421102200000	Nisip bitumat	t	32,400		
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	118,800		
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	57,240		
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	57,240		
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	57,240		
Total 4.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase Incluziv salariu Total 4. Incluziv salariul						1 603 115,13 29 813,40 1 644 432,81 35 607,14
		5.R8 Edinet-Otaci-frontiera cu Ucraina ,km 36,50-36,80 5.1. Reparația îmbrăcăminței rutiere 5.1.1 lucrări de pregătire				
24	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	18,000	6,32	113,67
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,450		
25	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	1 800,00	10,64	19 155,51
	9310060019930	Muncitor	h-om	16,200		
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	57,600		
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	22,860		
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	22,860		
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	22,860		
Total 5.1.1 Lucrări de pregătire Incluziv salariu						19 269,18 894,40
		5.1.2.Aplicarea straturilor bituminoase				
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,540	8 840,65	4 773,95
	2320322600040 1	Bitum	t	0,556		
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,162		
27	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70 SM EN 13108-1,	m2	1 800,00	145,78	262 410,48

1	2	3	4	5	6	7
		executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	90,000		
	1111000100013 11	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	169,200		
	1421102200000	Nisip bitumat	t	5,400		
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	19,800		
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	9,540		
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	9,540		
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	9,540		
Total 5.1.2.Aplicarea straturilor bituminoase						267 184,43
Incluziv salariu						4 968,90
Total 5						286 453,61
Incluziv salariul						5 863,30
		6.R8 Edinet-Otaci-frontiera cu Ucraina ,km 42,90-43,00				
		6.1. reparația îmbrăcămintei rutiere				
		6.1.1 Lucrări de pregătire				
28	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	6,000	6,32	37,89
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,150		
29	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	600,000	10,64	6 385,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	5,400		
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	19,200		
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	7,620		
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,620		
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	7,620		
Total 6.1.1. Lucrări de pregătire						6 423,06
Incluziv salariu						298,13
		6.1.2.Aplicareastraturilor bituminoase				
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,180	8 824,89	1 588,48
	2320322600040 1	Bitum	t	0,185		
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,054		
31	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70 SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	600,000	145,78	87 470,16
	7129040010110	Asfaltator	h-om	30,000		
	1111000100013 11	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	56,400		

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
		7.1.2.Aplicarea straturilor bituminoase				
35	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,840	8 841,77	7 427,09
	2320322600040 1	Bitum	t	0,865		
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,252		
36	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70 SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 800,00	143,22	401 006,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	140,000		
	1111000100013 11	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	263,200		
	1421102200000	Nisip bitumat	t	8,400		
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	30,800		
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	14,840		
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	14,840		
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	14,840		
Total 7.1.2.Aplicarea straturilor bituminoase						408 433,19
Inclusiv salariu						7 729,40
Total 7						459 599,62
Inclusiv salariul						12 289,74
		8. R12 R8-Donduseni-Drochia-Pelenia -M5,km 14,00-14,30				
		8.1. Reparația îmbrăcăminței ruiere				
		8.1.1.Aplicarea straturilor bituminoase				
37	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	21,000	6,32	132,62
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,525		
38	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	2 100,00	10,64	22 348,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	18,900		
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	67,200		
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	26,670		
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	26,670		
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	26,670		
Total 8.1.1.Lucrări de pregătire						22 480,72
Inclusiv salariu						1 043,47
		8.1.2.Aplicarea straturilor bituminoase				
39	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea	t	0,630	8 845,16	5 572,45

1	2	3	4	5	6	7
		aplicarii unui strat de beton asfaltic				
	2320322600040 1	Bitum	t	0,649		
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,189		
40	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70 SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 100,00	143,22	300 754,57
	7129040010110	Asfaltator	h-om	105,000		
	1111000100013 11	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	197,400		
	1421102200000	Nisip bitumat	t	6,300		
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	23,100		
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	11,130		
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	11,130		
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	11,130		
Total 8.1.2.Aplicarea straturilor bituminoase Inclusiv salariu Total 8 Inclusive salariu						306 327,02 5 797,05 328 807,74 6 840,52
Total R12 R8- Donduseni-Drochia- Pelenia –M5 Incluziv salariu						788 407,36 19 130,26
		9. G16 R12-Tirnova-Gaspar- Cupceni -M5,km 2,70-2,90 9.1.Reparația îmbrăcămintei rutiere 9.1.1 Lucrări de pregătire				
41	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	17,100	58,07	992,92
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,257		
Total 9.1.1 Lucrări de pregătire Inclusiv salariu						992,92 0,00
		9.1.2.Aplicarea straturilor bituminoase				
42	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore,h- 15cm	m3	256,500	506,07	129 807,37
	7129020012800	Pavator	h-om	153,900		
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	52,070		
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	312,674		
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	38,475		

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,773		
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	66,177		
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,847		
43	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,026	8 845,68	9 075,67
	2320322600040 1	Bitum	t	1,057		
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,308		
44	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 50/70, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 710,00	198,38	339 236,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	102,600		
	1111000100013 10	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	241,110		
	1421102200000	Nisip bitumat	t	5,130		
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	27,360		
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	13,509		
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	13,509		
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	13,509		
45	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,510	8 838,80	4 507,79
	2320322600040 1	Bitum	t	0,525		
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,153		
46	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald BA 16 50/70 , in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 710,00	145,43	248 693,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	85,500		
	1111000100013 11	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	160,740		
	1421102200000	Nisip bitumat	t	5,130		
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	18,810		
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	9,063		
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	9,063		
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	9,063		
47	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	8,000	83,15	665,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,512		
48	DI95	Sapatura mecanizata a șanțurilor de evacuarea apei in pamint de cat.II	100 m3	3,120	5 409,15	16 876,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	118,560		
	2952260003000	Excavator	h-ut	9,485		

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,998		
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,250		
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	31,200		
Total 9.1.2.Aplicarea straturilor bituminoase						748 863,01
Incluziv salariu						24 599,24
Total 9						749 855,93
Inclusiv salariul						24 599,24
Total G16 R12-Tîrnova-Gaşpar - Cupceni - M5						749 855,93
Inclusiv salariul						24 599,24
Cheltuieli directe			lei		4 421 956,10	
Asigurarea medicala sociala			24,00 %		25 645,79	
Total			100,00 +		4 447 601,89	
Chieltuieli de regie			6,00 %		266 856,11	
Total			100,00 +		4 714 458,00	
Beneficiul de deviz			2,00 %		94 289,16	
Total			100,00 +		4 808 747,16	
Tva			20,00 %		961 749,43	
Total deviz:						5 770 496,59
Incluziv salariu						106 857,47

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)